1

海南热带海洋学院继续教育学院
关于做好2025届毕业生学历证书图像信息采集工

作的通知

2023 级、2024 级函授各专业学员：

高等学校毕业生图像信息是学历证书网上注册的重要数据，为了维护我院

函授毕业生的切身利益，做好我院 2025 届毕业生学历证书图像信息采集工作，

我院将由函授科具体负责于近期组织开展毕业生学历证书图像信息采集工作。

现将有关事宜通知如下：

一、图像采集对象

2023 级、2024 级成教本专科毕业生

二、图像采集时间

2024 年 11 月 17 日上午 10:00--12：00

三、图像采集地点

海南热带海洋学院三亚校区人文楼 103 教室

四、图像采集准备工作

1.学生须提前 1-3 天登录学信网查看采集码并保存在手机中，采集码获取

途径见附件。

2.线下采集时，学生出示采集码，采集单位使用扫码设备扫描，获取采集

所需信息后进行拍照。

五、图像采集着装要求

统一着白色正装衬衫，不能化妆、涂口红，不能染发、不能佩戴任何装饰

物。

注明：学信网要求，毕业照片必须与招生录取照片进行人像比对，人像比

对不通过，将无法颁发毕业证。

2

六、图像采集费用

20 元/人，由新华社海南图片分社工作人员现场统一收取。

七、图像校对

采集相片 40天以后登陆教育部学信网查询并校对。电子图像信息的网上校

对与毕业生学历证书电子注册和纸质证书的发放紧密相连，所有 2025 届毕业生

均须参加电子图像信息的网上校对（校对网址：www.chsi.com.cn）并提交校对

结论。对于图像信息有误的学生，提交信息后在两个工作日内按正确信息登入，

再次确认，以确保信息准确无误。因不按照要求及时上网校对个人图像而造成

无法进行学历注册或学历查询的，责任由学生本人自行承担。

八、独立散拍

1.若确因个人原因不能统一拍照的学生，请登录“大学生图像信息采集网”

查询指定拍照地点并拍照。未到指定地点拍摄，导致照片上传不成功或人像比

对不通过，影响毕业注册的，责任自负。

注明：由于各地图像采集中心开放时间段不一致，请尽快预约拍摄时间，

以免错过。

2.自行拍照后，纸质版交与我院函授科。独立散拍的学生需在 2025 年 2 月

25 日前上传完成学信网毕业照片。

九、联系方式

联系电话：0898—88651713 印老师

继续教育学院网址：http://jxjy.hntou.edu.cn

海南热带海洋学院继续教育学院

2024 年 11 月 11 日

http://www.chsi.com.cn/
http://jxjy.hntou.edu.cn

3

附件 1：《高校采集前通知》

高校采集前通知

一、重要提示

1.高校老师提前二天通知学生下载采集码（采集码获取方式见附

件 1）。

2.高校老师提前了解采集码中包含的内容（见下图），结合采集码

信息，订好其它毕业照片的分拣需求，按需提前提供数据库信息，因

为采集码内能够显示的内容有限，姓名以及身份证号会有遮挡。如果

老师不提供学生信息，照片无法显示专业，或者以专业学号排序分片

等情况。

* 证件号只有后四位

* 姓名二字只有首字，三字以上为

首尾两字中间星号代替

3.学校无法从学信网批量下载含有采集码的学生信息

4.基于身份证件的采集传输旧模式2023年1月1日0时彻底关停。

5.请及时准确地标注学生的学籍注册状态和预计毕业年份。

6.采集码查询范围：

（1）注册状态为“注册学籍”的继续教育学生和来华留学生；

4

（2）注册状态为“注册学籍”、预计毕业年份为 2025、2026 年（当

前年、当前年+1，每年元旦自动切换）的研究生和普通本专科学生。

二、采集建议

（1）提供生成照片及分拣需要保留的信息

（2）将“查看采集码途径.docx”文件发给学校，将其添加到学

校

5

附件 2：获取学信网图像采集码的三种方式（任选其一）

获取采集码途径

一、学信网学信档案（手机端和 pc 端流程一致）

1.登录学信网学信档案

2.查看本人学籍信息

3.选择学籍，查看对应采集码

6

7

二、“学信网”微信公众号

1.关注学信网公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，查看学籍

学历信息

2.选择学籍，查看对应采集码

三、学信网 APP

8

1.登录学信网 APP，点击“学籍查询”，查看学籍学历信息

2.选择学籍，查看对应采集码